
CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2013

2011/112834, VISANDO A SIMPLIFICAÇÃO DA SUA EXECUÇÃO, 
CONTROLE E ACOMPANHAMENTO.
Contratado: SBS - SISTEMAS E ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA.
Bairro: Campo Belo, Endereço: R Vieira de Morais, 311
CEP. 04617-010 - São Paulo/SP
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 479053

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
Contrato: 74/2010
Data de Extinção: 07/12/2012
Justifi cativa: UNIFICAÇÃO DE CONTRATOS COM A EMPRESA 
SBS DIRECTA SISTEMAS E ADMINISTRAÇÃO S/C LTDA - PROC. 
2011/112834, VISANDO A SIMPLIFICAÇÃO DA SUA EXECUÇÃO, 
CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
Contratado: SBS - SISTEMAS E ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA.
Bairro: Campo Belo, Endereço: R Vieira de Morais, 311
CEP. 04617-010 - São Paulo/SP
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479085

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 92/2012

Objeto: Aquisição de material de expediente.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações. 
Observação: 1) Havendo divergência entre a especifi cação 
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá 
a especifi cação constante no edital. 2) Hora da Sessão: 10:00 
horas (horário de Brasília).
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478983

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 1/2013

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
material descartável, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 01/02/2013
Hora da Abertura: 14:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE FÉRIAS- JANEIRO/13
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479183

PORTARIA Nº 06 DE 11 DE JANEIRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JANEIRO / 2013.
PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013

MATRICULA NOME PERÍODO

5294916 3 ANA ROSA FRANCO DE MENEZES 03.01 a 01.02.13

5302510 4 MARCIA HELENA MACHADO 
NASCIMENTO 06.01 a 04.02.13

5569567 5 MARCIANA ALVES DE ANDRADE 10.01.13 a 08.02.13

54190679 1 MARTA VERONICA BRANDAO DE LIMA 02.01.13 a 21.01.13

PERÍODO AQUISITIVO 2011/2012

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54190851 2 ADAILSON FERREIRA PINTO 01.01.13 a 30.01.13

5894892 1 ADRIANA MARTHA FRANCA PORTELA DOS 
SANTOS 01.01.13 a 30.01.13

5159580 3 ANGELA DA CONCEICAO ROCHA DOS SANTOS 01.01.13 a 30.01.13

5894208 1 AIRTON AKIRA YAMASE 01.01.13 a 30.01.13

57209128 2 ARISON ARLEY CAMARA BRAGA 01.01.13 a 30.01.13

57212587 2 CARLA MORAES DE ALMEIDA 01.01.13 a 30.01.13

57215506 2 DALCY GUILHERME BARRA RAIOL 01.01.13 a 30.01.13

5896858 1 EDERSON JOAO DE AZEVEDO DIAS 04.01.13 a 02.02.13

5894622 1 ELIOMAR NASCIMENTO DOS SANTOS 01.01.13 a 30.01.13

54185445 3 ELY MARIA NEVES DE SOUSA 01.01.13 a 20.01.13

57192101 1 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA 01.01.13 a 30.01.13

5894645 1 FLAVIA ODETE DOS SANTOS TEIXEIRA NORONHA 01.01.13 a 30.01.13

5894629 1 GABRIELA NUNES BREGA 01.01.13 a 30.01.13

5828090 2 GEAN CARLOS FARIAS DAS CHAGAS 01.01.13 a 30.01.13

54180342 2 GERUZA DA COSTA SOUZA 01.01.13 a 30.01.13

 5891649 1 JACO NAVEGANTES DA SILVA 01.01.13 a 30.01.13

5894625 1 KEILA SILVA DE FREITAS 01.01.13 a 30.01.13

54195848 1 LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE 11.01.13 a 09.02.13

5892417 1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA 01.01.13 a 30.01.13

54187983 1 MARCIA MARIA BATISTA DA SILVA 01.01.13 a 30.01.13

5148340 7 MARIA DO SOCORRO GONCALVES SILVA 
SARQUIS 01.01.13 a 30.01.13

5894392 1 MONICA SOUZA FILHO MOURA ROCHA 15.01.13 a 13.02.13

5894198 1 RAIMUNDA TAVARES DE MORAIS 01.01.13 a 30.01.13

57194742 2 RAPHAEL  AUGUSTO RAMOS CARREIRA 01.01.13 a 30.01.13

57231113 1 ROBERTA GOES DE MELLO PEREIRA 01.01.13 a 30.01.13

5895708 1 ROSEANE DOS SANTOS BARBOSA DE MELO 01.01.13 a 30.01.13

5350859 2 ROSELI PINHEIRO TRINDADE 01.01.13 a 30.01.13

55588080 3 ROSENEA CHAGAS FERREIRA HENRIQUE 01.01.13 a 30.01.13

5894901 1 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA NOBRE UNGER 01.01.13 a 30.01.13

5895085 1 SIDNEY MIGUEL MESQUITA DA CUNHA 01.01.13 a 30.01.13

5894195 1 THAISI PALHETA RODRIGUES DO NASCIMENTO 01.01.13 a 30.01.13

5894632 1 THIAGO DE JESUS SOBRINHO MESQUITA 01.01.13 a 30.01.13

PERÍODO AQUISITIVO 2010/2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57175248 1 DELON NASCIMENTO DE 
ALBUQUERQUE 01.01.13 a 30.01.13

5707331 3 KARLA MARIA SIQUEIRA COELHO AITA 01.01.13 a 30.01.13

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479187

PORTARIA Nº 004, DE 09 DE JANEIRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
Ambulatorial, para o Serviço de Arquivo Médico Estatístico - 
SAME, a contar de 09.01.2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

54193819/ 1
DELAINE DE FATIMA RIBEIRO 

DA SILVA
ENFERMEIRO

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria N° 764 de 20.11.2012, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
Período de 01.12.2012 a 30.12.2012
LEIA-SE:
 Período de 10.12.2012 a 08.01.2013
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE n° 32.285 
de 23/11/2012
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479160
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 474948

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/12/2012
Valor: 28,040.52
Vigência: 14/12/2012 a 13/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do Contrato nº 56/2011 
– SEAS, prevista na CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO, com fundamento no art. 57, caput, da Lei Federal 
8.666/93.
Contrato: 56-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PRATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: WE-06, Bairro: Cidade Nova, 92
CEP. 67130-180 - Ananindeua/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479186

PORTARIA N° 033/2013–SEAS, DE 11 DE
JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, o gozo de férias da servidora SILVIA 
GISELE NOGUEIRA DE MELO, matrícula n° 5895804/ 1, 
lotada no DAF/SEAS, ocupante do cargo de CONTADOR, 
referente ao exercício de 2011/2012, concedida através da 
Portaria n°. 1934/2012-SEAS, de 18 de dezembro de 2012, 
publicada no DOE n° 32308 de 28/12/2012, de 02/01/2013 
a 31/01/2013 para 02/12/2013 a 31/12/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 11 de janeiro de 
2013.             
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479189

PORTARIA N° 035/2013 – SEAS, DE 14 DE 
JANEIRO DE 2012.  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o disposto no art. 77 da Lei n°. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, o Processo n° 2013/16303
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, 
à servidora MARIANE MONTEIRO TRINDADE, ocupante do 
cargo de TECNICO EM GESTAO DE ASSISTENCIA E DESENV., 
matricula n° 5898249/ 1, lotada na DAS/SEAS, no período de 
15/01/2013 à 13/07/13. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 14 de janeiro de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479190

PORTARIA N° 030/2013–SEAS, DE 10 DE JANEIRO 
DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.


